PAGE
5

                                                [image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская  область Старорусский  район

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.06.2024  № 84
д. Ивановское
О внесении изменений в МП «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы»
Администрация Ивановского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в муниципальную программу «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы», утвержденную постановлением Администрации поселения от 25.10.2021 № 117, следующие изменения:

1.1. Раздел 7 паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	1730,5

	770,6

	2501,1

	2023
	850

	825,2

	1675,2

	2024
	1190

	1437,3

	2627,3

	2025
	0

	668,6

	668,6

	2026

	910,4

	910,4

	2027

	765,3

	765,3

	ВСЕГО:
	3770,5
	0
	5377,4
	0
	9147,9

1.2  Мероприятия муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы» изложить согласно приложению 1.

     1.3. Раздел 4 Паспорта подпрограммы «Развитие территории Ивановского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2022-2027 годы» изложить в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2022
	1000

	254

	1254

	2023
	850

	294

	1144

	2024
	910

	528

	1438

	2025

	150

	150

	2026

	350

	350

	2027

	250

	250

	ВСЕГО
	2760
	0
	1826
	0
	4586

1.3.Раздел «Мероприятия муниципальной подпрограммы «Развитие территории  Ивановского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2022-2027 годы» изложить в редакции согласно приложению 3.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ивановский вестник».

Глава   Ивановского

сельского поселения                                                                               А.В. Андреев
8

Приложение 1

IV. Мероприятия муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего

благоустройства на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы»

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Освещение улиц Ивановского сельского поселения

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы»
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1. - 1.3.
	бюджет поселения
	350,0
	350,0
	400,0
	300,0
	300,0
	300,0

	2.
	Задача 2. Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы»
	Администрация поселения
	Весь период
	2.1.
	бюджет поселения
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	3.
	Задача 3. Уборка, озеленение  и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Уборка, озеленение и прочее благоустройство территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027 годы»
	Администрация поселения
	Весь период
	3.1-5.2
	бюджет поселения
	88,6
	196,8
	410,3
	163,6
	195,4
	160,3

	областной бюджет
	520,5
	19,9

	4
	Задача 3. Развитие территории Ивановского сельского поселения в рамках поддержки местных инициатив граждан

	4.1.
	Реализация подпрограммы «Развитие территории  Ивановского сельского поселения  в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2022-2027 годы»
	Администрация поселения
	2022-2025
	6.1-6.2
	Областной бюджет

	1000,0
	850,0
	910,0

	Местный бюджет
	254,0
	294
	528,0
	150
	350
	250

	Задача 5. Комплексное развитие территории Ивановского сельского поселения на 2022-2027годы

	5.1
	Реализация подпрограммы «Комплексное развитие территории Ивановского сельского поселения на 2020-2025 годы»
	Администрация поселения
	2022-2025
	6.3
	Областной бюджет
	210

	280

	Местный бюджет
	63

	84
	40
	50
	40

	Федеральный бюджет

	Внебюджетные средства

	ИТОГО по программе

	2501,1
	1725,7
	2627,3
	668,6
	910,4
	765,3

Приложение 2
Мероприятия подпрограммы

«Развитие территории  Ивановского сельского поселения  в рамках поддержки местных инициатив граждан на 2022-2027 годы»
	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача 1. Взаимодействие с населением  сельского  поселения для решения вопросов благоустройства территории

	1.1
	Мероприятия  по реализации инициатив граждан (ТОС)
	Администрация поселения
	Весь период
	1.1
	Областной бюджет
	300,0
	450,0
	510,0

	местный бюджет
	54,0
	144,0
	335,0
	50,0
	100,0
	100,0

	1.2
	Мероприятия  по реализации проекта местных инициатив (ППМИ)
	Администрация поселения
	Весь период
	1.2
	Областной бюджет
	700,0
	400,0
	      400,0

	местный бюджет
	200,0
	150,0
	193
	100,0
	250,0
	150,0

	ИТОГО по подпрограмме

	1254,0
	1144,0
	1438,0
	150,0
	350,0
	250,0